
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete - Interino

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO 
Secretário de Meio Ambiente - Interino

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, 

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

	
	 - Atos do Prefeito........................................1/1Pgs
	 - Atos da Administração............................1/2Pgs

	

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº2098� Quinta - Feira, 10 de Fevereiro de 2021

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

	 PORTARIA Nº 136 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no 
uso de suas atribuições legais, , de conformidade com a clausula quinta, item 2 do Termo 
de Convênio de Cooperação Técnica nº 003/339/2016, firmado com Tribunal de Justiça do 
Estado do Rio de Janeiro e nos termos do Ofício PGM nº 028/2021 da Procuradoria Geral do 
Município,

R E S O L V E

Colocar a servidora MANUELLA DA SILVA MEDEIROS, matricula 5.671, à 
disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, como responsável pelos feitos 
da Dívida Ativa da Comarca de São José do Vale do Rio Preto, com validade a contar de 
19/01/2021.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO 
RIO PRETO, em 09 de fevereiro de 2021.                   

                                                                                                                                                                                                                           
GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2021

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 7766/2020; PARTES: MUNICÍPIO DE 
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa MARISETE ISRAEL PEREIRA 
ME; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a Secretaria Municipal de 
Saúde; VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, iniciando-se em 25 de janeiro de 2021 e findando-
se em 24 de maio de 2021; VALOR: Pagará o valor global de R$ 162,60 (cento e sessenta e 
dois reais e sessenta centavos). Reserva da Dotação Orçamentária nº 927/2020; Elemento: nº 
3.3.90.30.00.00.00.00.0045 – Fundo Municipal de Saúde – Administração Geral – Manutenção 
da Atividade da Secretaria de Saúde – Material de Consumo; DATA DE ASSINATURA: 25 
de janeiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 11 de Fevereiro de 2021. 

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2021

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0883/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE 
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa SAUFLAMA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA ME; OBJETO: Prestação de serviços de borracharia, em veículos 
pertencentes a frota municipal, pela detentora da ata de registro de preços nº 130/2020, pregão 
nº 050/2020 ao município de São José do Vale do Rio Preto. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, 
iniciando-se em 11 fevereiro de 2021 e findando-se em 10 de agosto de 2021; VALOR: 
Pagará o valor global de R$ 10.084,00 (dez mil e oitenta e quatro reais). Dotação da Reserva 



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
11 de Fevereiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2098
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
11 de Fevereiro de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2098
Quinta - Feira

2
Orçamentária nº 223/2021 - Elemento nº 3.3.90.39.00.00.00.00.0002 – Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transportes – manutenção da frota municipal – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021.

                        São José do Vale do Rio Preto, Em 11 de Fevereiro de 2021. 

Pedro Henrique Maciel Pereira                                                                                                                                         
Chefe da Divisão de Contratos


